Fitxes tècniques 
 Annex 2. Pla de treball 
           Annex 3. Cobertures antenes preliminar 

- DOCUMENT NÚM. 2 – PLÀNOLS 

- DOCUMENT NÚM. 3 – AMIDAMENTS I PRESSUPOST 

15.- PRESSUPOST 

FASE 1 
El Pressupost d'Execució Material estimat és de 53.285,40€ (cinquanta-tres mil, dos-cents 
vuitanta-cinc euros, amb quaranta cèntims). 

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant l’anterior en un 13% en 
concepte de Despeses Generals, segons es fixa en l’Ordre Ministerial de 23 de novembre de 
1987, i en un 6% en concepte de Benefici Industrial. A la suma obtinguda de 63.409,63 € 
(PEC abans IVA) s’ha afegit un 21% en concepte d’Impost del Valor Afegit (IVA), resultant 

finalment de 76.725,65€ IVA inclòs (setanta-sis mil, set-cents vint-i-cinc euros amb seixanta-
cinc cèntims). 

FASE 2 
El Pressupost d'Execució Material estimat és de 14.006,21€ (catorze mil, sis euros, amb 
vint-i-un cèntims). 

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant l’anterior en un 13% en 
concepte de Despeses Generals, segons es fixa en l’Ordre Ministerial de 23 de novembre de 
1987, i en un 6% en concepte de Benefici Industrial. A la suma obtinguda de 16.667,39 € 
(PEC abans IVA) s’ha afegit un 21% en concepte d’Impost del Valor Afegit (IVA), resultant 
finalment de 20.167,54€ IVA inclòs (vint mil, cent seixanta-set euros amb cinquanta-quatre 
cèntims). 

RESUM FASE1+FASE2 

FASE 1 FASE 2 TOTAL 

PEM 53.285,40€ 14.006,21€ 67.291,61€ 

PEC 63.409,63€ 16.667,39€ 80.077,02€ 

PEC+IVA 76.725,65€ 20.167,54€ 96.893,19€ 

16.- CONCLUSIONS 

Amb la solució proposada s’inverteix en la qualitat del servei, doncs permet millorar les

[...]

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Obra 01 Pressupost COMPTADOR 67,291.61

67,291.61

euros

Ajuntament de 
Montoliu de Lleida 

ULTIM FULL 

FASE 1 

El Pressupost d'Execució Material PEM és de 53.285,40€ (cinquanta-tres mil, dos-cents 
vuitanta-cinc euros, amb quaranta cèntims). 

El Pressupost d’Execució per Contracte PEC s’obté incrementant l’anterior en un 13% en 
concepte de Despeses Generals, segons es fixa en l’Ordre Ministerial de 23 de novembre 
de 1987, i en un 6% en concepte de Benefici Industrial, resultant 63.409,63 € (PEC abans 
IVA). 

A la suma obtinguda s’ha afegit un 21% en concepte d’Impost del Valor Afegit (IVA), 
resultant finalment de 76.725,65€ IVA inclòs (setanta-sis mil, set-cents vint-i-cinc euros amb 
seixanta-cinc cèntims). 

FASE 2 

El Pressupost d'Execució Material PEM és de 14.006,21€ (catorze mil, sis euros, amb vint-
i-un cèntims). 

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant l’anterior en un 13% en 
concepte de Despeses Generals, segons es fixa en l’Ordre Ministerial de 23 de novembre 
de 1987, i en un 6% en concepte de Benefici Industrial, resultant 16.667,39 € (PEC abans 
IVA).  

A la suma obtinguda s’ha afegit un 21% en concepte d’Impost del Valor Afegit (IVA), 
resultant finalment de 20.167,54€ IVA inclòs (vint mil, cent seixanta-set euros amb 
cinquanta-quatre cèntims). 

RESUM CONJUNT FASE1+FASE2 

FASE 1 FASE 2 TOTAL 

PEM 53.285,40€ 14.006,21€ 67.291,61€ 

PEC 63.409,63€ 16.667,39€ 80.077,02€ 

PEC+IVA 76.725,65€ 20.167,54€ 96.893,19€ 

Montoliu de Lleida, Juny de 2024